

COOKIE CHOCOLATE

Denominación Legal: Galleta con aspecto artesanal, con gotas de chocolate con edulcorante. Galleta sin adición de azúcar, con aceite de girasol (alto oleico) y edulcorada con edulcorantes.

1.- INGREDIENTES

Harina de TRIGO, pepitas de chocolate con edulcorante (17%) (pasta de cacao, edulcorante (maltitol), manteca de cacao, cacao desgrasado en polvo, emulgentes (lecitina de SOJA y (E476)) y aroma), edulcorantes (maltitol), aceite de girasol alto oleico (12%) (con antioxidantes (extracto rico en tocoferoles y E304)), fibra de guisante, suero de LECHE en polvo, fibra vegetal (inulina (raíz de achicoria)), gasificantes (bicarbonato de amonio y bicarbonato de sodio), harina de MALTA, emulgente (lecitina de SOJA), sal y aromas.
Puede contener trazas de: FRUTOS SECOS CON CÁSCARA y SÉSAMO. El consumo excesivo del producto puede provocar efectos laxantes. Contiene azúcares naturalmente presentes.

2.- ANALISIS MICROBIOLÓGICO Y NUTRICIONAL

S.Aureus	Ausencia/1g
Aerobios mesófilos	<10000 ufc/g
Escherichia Coli	<10 ufc/g
Salmonella spp	Ausencia/25g

Valor Energético kJ/100g	1785
Valor Energético kcal/100g	428
Grasas (g)	19
de las cuales Saturadas (g)	4.1
Monoinsaturadas	13
Poliinsaturada	2.1
Hidratos de Carbono (g)	61
de los cuales Azúcares (g)	3.5
Polialcoholes	9.1
Fibra alimentaria (g)	9
Proteínas (g)	6.2
Sal (g)	1.02

3.- VIDA ÚTIL

365 días desde su fabricación.

4.- CONSERVACIÓN

Conservar en lugar fresco, seco y protegido de la luz y el calor.

5.- FORMATO

160 g bandeja PET (polietilireftalato). 1,800 kg caja granel

6.- MODALIDAD DE USO

Listo para el consumo directo.

7.- INGREDIENTES ALERGENICOS

	CONTIENE	TRAZA	LIBRE DE ALERGENO
CEREALES QUE CONTENGAN GLUTEN Y PRODUCTOS DERIVADOS	●		
CRUSTACEOS Y PRODUCTOS A BASE DE CRUSTACEOS			●
HUEVOS Y PRODUCTOS A BASE DE HUEVO			●
PESCADO Y PRODUCTOS A BASE DE PESCADO			●
CACAHUETES Y PRODUCTOS A BASE DE CACAHUETES			●
SOJA Y PRODUCTOS A BASE DE SOJA	●		
LECHE Y SUS DERIVADOS (INCLUIDA LA LACTOSA)	●		
FRUTOS DE CÁSCARA (ALMENDRAS, AVELLANAS, NUECES, ANACARDOS, PACANAS, CASTAÑAS DE PARÁ, PISTACHOS, NUECES MACADAMIA Y NUECES DE AUSTRALIA) Y SUS DERIVADOS		●	
APIO Y PRODUCTOS DERIVADOS			●
MOSTAZA Y PRODUCTOS DERIVADOS			●
GRANOS DE SESAMO Y PRODUCTOS A BASE DE GRANOS DE SESAMO		●	
ANHIDRIDO SULFUROSO Y SULFITOS EN CONCENTRACIONES SUPERIORES A 10 mg/kg ó 10 mg/litro EXPRESADO COMO SO2			●
ALTRAMUCES Y PRODUCTOS A BASE DE ALTRAMUCES			●
MOLUSCOS Y PRODUCTOS A BASE DE MOLUSCOS			●